Ada, VIII. yüzyılın başlarında
Kuzey Afrika'ya yerleşen müslümanların
Batı Akdeniz'de yayılmasını engellemeye
çalışan bir üs vazifesi görmekteydi ve Bi
zans'ın Sicilya'daki donanma gücüne bağ
lıydı.

Müslümanların Mayurka'ya yönelik ilk
seferi, 89 (708) yılında Kuzey Afrika Valisi
Musa b. Nusayr'ın oğlu Abdullah'ın ku
mandasında gerçekleştirildi. Mayurka ile
birlikte Minarka adasının Bizans valisi esir
alındı. Böylece ada müslümanların haki
miyetine girmiş oldu. Bu tarihten Balear
adalarındaki halkların Endülüs Emevl
Devleti'ne isyan ettiği 234 (848-49) yılına
kadar geçen dönem hakkında islam kay-

Piri Reis'in Kitab-ı Bahriyye adlı eserinde Mayurka ve Mi
norka adalarını gösteren harita (IÜ Ktp., TY, nr.

isya
nın ardından Endülüs Emevl Hükümdan
Il. Abdurrahman adalar üzerine ibn Mey
mun kumandasında bir donanma gön
derdi. Cizye ödemeleri ve müslümanların
aleyhine çalışmamaları şartıyla bir anlaş
ma yapıldı (235/849-50). Bu sırada adala
rın yönetim merkezinin Mayurka olduğu
anlaşılmaktadır. Hıristiyan kaynakların

da, Mayurkalılar'ın 848 yılından önce de
müslümanlarla yaptıkları anlaşmaları bo
zarak Franklar'la iş birliği yaptıkları, 778'
de Frank donanınası ile birlikte Endülüs
sahillerine hücum ettikleri, Endülüs do
nanmasının bu saldırılara karşılık vere
rek onları cezalandırdığı. Mayurkalılar'ın
ve diğer adalar sakinlerinin yardım iste
meleri üzerine Franklar'ın tekrar bölgeye
geldikleri ve müslüman denizcileri uzak
Iaştırarak Balear adalarını, bu arada Ma
yurka'yı da istila ettiklerini (ı 82/798) . an
cak 185 (801) yılında Endülüs donanma
sının adaları ele geçirip halkı ile yeni bir
antlaşma yaptığı kaydedilmektedir. Ma
yurkalılar'ın bu antlaşmayı da bozmaları
üzerine Endülüs Emevl Devleti Emlri Ab
dullah b. Muhammed b. Abdurrahman
( 888-912) tarafından gönderilen isa m el
Havlanl kumandasındaki bir Endülüs do
nan ması adayı kısa sürede hakimiyeti al
tına aldı .

Endülüs'ten müslümanların gelip
yerleşmesiyle müslüman nüfusunda
önemli bir artış meydana geldi. Müslü
manların güçlenmesi sonucu Mayurka
Franklar'a, Batı Akdeniz'deki adalara ve
Kuzey Afrika üzerine düzenlenecek se
ferlerde önemli stratejik bir üs haline
geldi.

Mayurka mülukü't-tavaif döneminde
Daniye (Denia) Emlrliği'ne bağlandı ( 405/

1014). Hudller'in (BenO HOd) 469 (1076-77)
yılında Daniye Emirliği'ne son vermeleri
üzerine bu sırada Daniye emlri adına Ma
yurka'yı ve diğer Balear adalarını yönet
mekte olan Abdullah ei-Murtaza bağım
sız hareket etmeye başladı. Bu dönemde
adanın refah düzeyi yükseldi. Başşehir
Mayurka'daki Nasıriye sarayı mimari ih
tişamı, barındırdığı idareci, bilgin ve şair
leriyle büyük hükümdarların saraylarını
andırmaktaydı.

MAYURKA

Batı Akdeniz'de hıristiyan yönetimin
deki adalara ve sahillere akınlar düzenle
yen Mayurka yöneticileri hıristiyan güç
lerin saldırılarına maruz kaldılar. 502'de
(1108) Katalonyalılar'ın da desteğini alan
bir Bizans donanınası kısa bir süre için
de olsa Balear adalarında hakimiyeti ele
geçirdi. Ada aynı yıl Normanlar'ın saldırı
sına uğradı. Mayurka'ya yönelik en bü
yük saldırı Papa ll. Pascual'ın liderliğinde
gerçekleştirildi. 509 ( 1115) yılında Ma
yurka'yı kuşatan büyük bir Haçlı donari
ması kuşatmanın dokuzuncu ayında ada
yı işgal etti. Emirlik sarayına girip Emir
Ebü'r-Rebl' Süleyman'ı esir alan Haçlılar
şehirde büyük bir katliam gerçekleştirdi
ler, evleri ateşe verdiler. Haçlı donanma
sının çekilmesinin (Mart ll 16) ardından

adaya gelen Murabıt donanınası düzeni
ve güveni tesis ederek dağlara çekilen
halkın evlerine dönmesini sağladı. Böylece
diğer adalarla birlikte Murabıtlar'a bağ
lanan Mayurka, 543 (1148) yılına kadar
Merakeş'ten gönderilen Murabıt valileri
tarafından yönetildL Ada, bu tarihten
Muvahhidler'in hakimiyeti altına girdiği
600 (1204) yılına kadar Murabıtlar'ın va
risi Beni miniye'nin Balear adalarında
kurduğu müstakil devlete merkezlik
etti. Beni Ganiye bu devirde adanın as
keri ve ekonomik açıdan güçlenmesi için
yoğun çaba sarfetti.

Mayurka'yı ele geçirmek için birbiri ar
dınca gönderilen Muvahhid donanmaları
amaçlarına 1203 senesinde ulaştılar.